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PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO 
 

ACLARATORIA #1 
    

      REFERENCIA:  6475 RSC 2016 - ACUERDO A LARGO PLAZO (LTA) PARA LA PROVISION DE 

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN DIGITAL PARA EL AREA DE PRACTICA DE GENERO 

 

Fecha:  10 de octubre, 2016     
                                                                                                                                                                       

 

 

CONSULTA #1: 
 

Nuestra liquidez es: 1 pero nuestro endeudamiento es del 97%. ¿Este puntaje conlleva una 

penalización en la valoración de proveedores o nos descalifica para continuar en el proceso? 

RESPUESTA A LA CONSULTA #1: 

El nivel de endeudamiento señalado descalificaría a su empresa de continuar en el proceso de selección 
debido a que excede el límite máximo aceptado. 

 

 

CONSULTA #2: 

Sobre los servicios audiovisuales y fotográficos: ¿estos podrían ser terciarizados? Se nos facilitaría el que 

viaje nuestro director de la productora o fotografía pero que el equipo lo contratara allí. 

RESPUESTA A LA CONSULTA #2: 

Sí es posible, pero debe ser un acuerdo interno entre ambas empresas.  El PNUD firmará el LTA con la 

empresa a la cual se le adjudique el proceso. 
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CONSULTA #3: 

¿Con empresa ustedes se refieren a sociedades? 

RESPUESTA A LA CONSULTA #3: 

Como empresas, el PNUD se refiere a sociedades legalmente constituidas, con registro de operación y 

de contribuyente para ejercer en el país en donde realiza operaciones. 

 

 

Fin de la aclaratoria. 


